

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>5.289.858</b>	<b>5.923.759</b>	<b>5.468.464</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	634.405	729.405	705.105
	02		Del Gobierno Central	634.405	729.405	705.105
		002	Programa Exportación de Servicios Subsecretaría de Hacienda	634.395	729.395	705.105
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	20	30	65.078
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	62.072
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		10	2.424
	99		Otros	10	10	582
09			APORTE FISCAL	4.655.423	5.107.483	4.698.281
	01		Libre	4.655.423	5.107.483	4.698.281
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	86.841	0
			<b>GASTOS</b>	<b>5.289.858</b>	<b>5.923.759</b>	<b>5.656.079</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	3.204.598	2.973.572	2.726.891
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.261.030	1.453.083	1.385.327
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		45.681	45.680
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		45.681	45.680
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	782.530	745.197	745.198
	02		Al Gobierno Central	782.530	745.197	745.198
		002	Programa Promoción de Exportaciones - PROCHILE	782.530	745.197	745.198
25			INTEGROS AL FISCO	20	197.402	247.359
	99		Otros Integros al Fisco	20	197.402	247.359
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		75.345	75.345
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		75.345	75.345
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.670	54.617	51.417
	04		Mobiliario y Otros		44.717	43.015
	06		Equipos Informáticos		9.900	8.402
	07		Programas Informáticos	41.670	0	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	378.862	378.862
	07		Deuda Flotante	10	378.862	378.862
			<b>RESULTADO</b>			<b>-187.615</b>